

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia unor portiuni de drum din comuna Prepelita, rl Singerei**

Valoarea de deviz 826 218,78 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	42,7700	121,90 0,00	5 213,86 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,7700	7 512,32 256,88	321 301,99 10 986,76
		<i>Total</i>	lei			326 515,85
		Total Раздел Inclusiv salariu				326 515,85 10 986,76
		2. Раздел				
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	636,0000	3,50 2,60	2 227,91 1 653,60
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	63,6000	551,65 41,60	35 084,99 2 645,76
5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. *Nota: marca betonului # B200, clasa Bc15. Material marunt (scinduri)=1,0150	1000 m2	0,6400	300 016,77 2 199,08	192 010,73 1 407,41

1	2	3	4	5	6	7
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	84,8000	272,21 88,40	23 083,41 7 496,32
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	769,5600	21,71 2,24	16 707,92 1 720,74
		<i>Total</i>	lei			269 114,96
		Total Раздел Inclusiv salariu				269 114,96 14 923,83

		Total	lei	595 630,81
		Fondul social	24 %	6 218,54
		Cheltuieli de regie	10 %	60 184,93
		Total		662 034,28
		Beneficiu	4 %	26 481,37
		Total		688 515,65
		TVA	20 %	137 703,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		826 218,78 25 910,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia unor portiuni de drum din comuna Prepelita, rl Singerei

Valoarea de deviz 826 218,78 lei

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,0911	52,00	1 720,74
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	122,9600	52,00	6 393,92
3.	7129020012800	Pavator	h-om	50,8800	52,00	2 645,76
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,0000	52,00	2 756,00
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	238,3494	52,00	12 394,17
Total manopera						25 910,59

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	42,7700	137,81	5 894,13
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,7700	269,23	11 514,97
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,4872	269,23	1 746,55
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	808,3530	269,23	217 632,88
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	80,7720	269,23	21 746,25
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,1550	269,23	17 272,45
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,3452	137,81	2 252,53
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1696	7 000,00	1 187,20
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,6960	7 000,00	11 872,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1696	7 000,00	1 187,20
11.	2320187315789	Decofrol	kg	10,1760	28,00	284,93
12.	2663102100008	Beton B200, clasa Bc15	m3	126,0224	1 480,00	186 513,15
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	788,7990	19,00	14 987,18
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,7200	28,00	356,16
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,2000	33,00	699,60
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	144,2100	6,00	865,26
Total materiale de construcții						496 012,44

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,5406	645,00	10 023,68
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16,4088	270,00	4 430,38
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	115,9067	270,00	31 294,81
4.	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	2,5536	270,00	689,47
5.	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	5,2544	350,00	1 839,04

6.	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,3776	550,00	207,68
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,9024	300,00	14 370,72
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,0347	350,00	3 862,14
9.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	4,5336	350,00	1 586,76
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,2968	280,00	5 403,10
Total utilaje de construcții						73 707,78

Total	lei	595 630,81
Fondul social	24 %	6 218,54
Cheltuieli de regie	10 %	60 184,93
Total		662 034,28
Beneficiu	4 %	26 481,37
Total		688 515,65
TVA	20 %	137 703,13

Total deviz: 826 218,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			121,90 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	645,00	121,90
		<i>Total</i>	lei			5 213,86
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 512,32 256,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,00	256,88
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	269,23	5 088,45
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	269,23	403,84
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	269,23	269,23
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	137,81	137,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	270,00	731,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		<i>Total</i>	lei			321 301,99
		2. Раздел				
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,50 2,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	645,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			2 227,91
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			551,65 41,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,00	41,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	137,81	35,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	269,23	27,46
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	269,23	341,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	6,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	645,00	27,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			35 084,99
5	DA20A	Amenajarea fundatiei si imbracamintei rutiere a drumurilor din utilizarea betonului rutier grosimea 16 cm. *Nota: marca betonului # B200, clasa Bc15. Material marunt (scinduri)=1,0150	1000 m2			300 016,77 2 199,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2900	52,00	2 199,08
	2663102100008	Beton B200, clasa Bc15	m3	194,0000	1 480,00	291 426,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,2800	645,00	2 115,59
	2952240004023	Compactoare autopropulsate netede 8 t	h-ut	3,9900	270,00	1 077,30
	2952240004024	Vibrocompactor 13 t	h-ut	8,2100	350,00	2 873,50
	2952240004025	Compactoare autopropulsate cu pneuri 16 t	h-ut	0,5900	550,00	324,50
		<i>Total</i>	lei			192 010,73
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			272,21 ----- 88,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,00	75,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	33,00	8,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			23 083,41
7	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,71 ----- 2,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	52,00	2,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,47
		<i>Total</i>	lei			16 707,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.